Município de Carrasco Bonito - TO, quarta, 24 de julho de 2024 D.O.989-Pág. 2 de 3

-

   PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº 045/2024 DE 15 DE JULHO DE 2024.

Declara a inexigibilidade de Licitação, nos termos da Lei n°
14.133/21, para a Contratação de show artístico musical da

Cantora/Artista Wanessa Oliver, para apresentação no período de
veraneio da Praia Salinas do Bico, show à ser realizado no dia 28

de julho de 2024, na cidade de Carrasco Bonito - TO.

     GILVAN BANDEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal de Carrasco
Bonito, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições e fundamentos
legais, amparado pelo Art. 62, inciso VI da Lei Orgânica do Município;

     CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74, inciso II, da Lei n° 14.133
de 01 de abril de 2021;

     CONSIDERANDO o que dispõe a doutrina e as jurisprudências, a
inexigibilidade de licitação se configura perfeitamente no caso concreto;

     CONSIDERANDO o teor do parecer técnico jurídico constante dos
autos,  opinando  favorável  à  decretação  de  inexigibilidade  para
contratação do show artístico ora pretendido pela administração;

     DECRETA:

     Art. 1º - A Inexigibilidade de Licitação para a Contratação de show
artístico musical da Cantora/Artista Wanessa Oliver, para apresentação
no período de veraneio da Praia Salinas do Bico, show à ser realizado no
dia 28 de julho de 2024, na cidade de Carrasco Bonito - TO, em favor da
empresa: V S OLIVEIRA PRODUÇÕES MUSICAIS, inscrita no CNPJ
nº 47.209.880/0001-74, sediada à Rua João Paulo, Vila Lobão, nº 382,
Imperatriz - MA, CEP: 65.910-160.

     Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se todas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO,
ESTADO DO TOCANTINS, aos 15 de julho de 2024.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

   SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARRASCO
BONITO – TO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA  SEM  DISPUTA  Nº  60/2024.  O  Fundo  Municipal  de
Assistência  Social  de  Carrasco  Bonito  –  TO,  torna  público  para
conhecimento dos interessados, em conformidade com o disposto no art.
75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, a abertura de Dispensa de
Licitação, do tipo menor valor, para Contratação de empresa visando o
fornecimento de frutas e verduras (hortifrutis) para atender a demanda
do  Fundo  Municipal  de  Assistência  Social.  Eventuais  interessados
podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis,
oportunidade  em  que  a  Administração  escolherá  a  mais  vantajosa.
P r o p o s t a s  d e v e r ã o  s e r  e n c a m i n h a d a s  a o  e - m a i l
cplcarrascobonito@gmail.com, até o dia 29 de julho de 2024. O Aviso de
Contratação Direta e seus anexos encontram-se disponíveis através do
Portal da Transparência pelo endereço www.carrascobonito.to.gov.br.

Carrasco Bonito – TO, 24 de julho de 2024.

Missiana de Jesus Costa Bandeira

Sec. Mun. de Assist. Social

   DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO – TO

AVISOS DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA SEM DISPUTA Nº 61/2024.  A Prefeitura Municipal  de
Carrasco  Bonito  –  TO,  torna  público  para  conhecimento  dos
interessados, em conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei
Federal nº 14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação, do tipo
menor valor, para Contratação de empresa visando o fornecimento de
frutas e verduras (hortifrutis) para atender a demanda da Prefeitura
Municipal. Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço
no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração
escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser encaminhadas ao e-
mail cplcarrascobonito@gmail.com, até o dia 29 de julho de 2024. O
Aviso de Contratação Direta e seus anexos encontram-se disponíveis
a t r a v é s  d o  P o r t a l  d a  T r a n s p a r ê n c i a  p e l o  e n d e r e ç o
www.carrascoboni to . to .gov .br .

DISPENSA SEM DISPUTA Nº 62/2024.  A Prefeitura Municipal  de
Carrasco  Bonito  –  TO,  torna  público  para  conhecimento  dos
interessados, em conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei
Federal nº 14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação, do tipo
menor valor,  para Contratação de empresa visando a prestação dos
serviços de fornecimento de internet na Praia Salinas do Bico. Eventuais
interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três)
dias  úteis,  oportunidade  em que  a  Administração  escolherá  a  mais
vantajosa.  Propostas  deverão  ser  encaminhadas  ao  e-mail
cplcarrascobonito@gmail.com, até o dia 29 de julho de 2024. O Aviso de
Contratação Direta e seus anexos encontram-se disponíveis através do
Portal da Transparência pelo endereço www.carrascobonito.to.gov.br.

Carrasco Bonito – TO, 24 de julho de 2024.

Gilvan Bandeira da Silva

Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

(Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)

R A T I F I C O a Dispensa de licitação para Contratação de empresa
para aquisição de materiais/utensílios de copa e cozinha para atender a
Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito - TO, nos termos do art. 75, II
da  Lei  n.  14.133/21,  conforme  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº
056/2024,  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  99/2024,  cujo
contratação deverá ser celebrada com a empresa LOJAS MENDONÇA
LTDA,  inscrita  no  CNPJ  nº  22.433.314/0001-10,  situada  na  Avenida
Goiás, nº 1088, centro, Augustinópolis - TO. A contratação terá seu valor
global no importe de R$ 5.127,90 (cinco mil cento e vinte e sete
reais e noventa centavos), em conformidade com o que prevê o artigo
75, inciso II, da Lei nº 14.133/21, atualizado pelo decreto Nº 11.871, de
29 de dezembro de 2023.

Carrasco Bonito - TO, 17 de julho de 2024.

Gilvan Bandeira da Silva

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 102/2024  –  Oriundo Inexigibilidade de Licitação nº
016/2024.  Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO
BONITO – TO, CNPJ/MF sob o nº 25.064.023/0001-90. CONTRATADA:
V  S  OLIVEIRA  PRODUÇÕES  MUSICAIS,  inscrita  no  CNPJ  nº
47.209.880/0001-74, sediada à Rua Rua João Paulo, Vila Lobão, nº 382,
Imperatriz - MA, CEP: 65.910-160. Objeto: Contratação de show artístico
musical  da  Cantora/Artista  Wanessa  Oliver,  para  apresentação  no

21
86

25
14

25
17

22
25

16
31

79
38

Diário Oficial 989/2024 - Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito-TO

Assinado de forma digital por GILVAN BANDEIRA DA SILVA:00081120109 em 24/07/2024 11:44

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 2 de 3